
OBEC POTŠTEJN 
Lázeňská 93; 517 43 Potštejn 
tel: 494 546 812, 494 546 810 
e-mail: urad@potstejn.cz; http://www.potstejn.cz 
IČ: 00275271; DIČ: CZ00275271, ID datová schránka: 9dya7y5 

 
 

Č.j. :  OÚPotš/53/2025 
Spisový a skartační znak, lhůta : 84, V/5 
Vyřizuje : Martina Vítková 
Telefon :  494 546 812 
Email :  urad@potstejn.cz 
Váš dopis značky :  
 

V Potštejně dne: 26.2.2025 

 

xxx 

xxx 

xxx 

 

Věc: Odpověď na Vaši žádost o poskytnutí informace 

 

xxx, 

 

obec Potštejn potvrzuje tímto příjem Vašeho podání s názvem „Žádost o poskytnutí informace  na 

základě zák. č. 106/1999 Sb. v platném znění o  svobodném přístupu k informacím v záležitosti  

"hospodaření obce Potštejn“. 

 

1.vodovodní havárie prasklá hadička hasičské pípy ( není majetkem obce Potštejn) -pojistná 

událost- škoda velkého rozsahu v objektu obce Potštejn  hasičské zbrojnici Jarníkova č.p. 395  v 

Potštejně 

a/ Kdy byla  škoda velkého rozsahu odstraněna firmou a pokud dosud po tak dlouhé době nebyla 

odstraněna z jakého důvodu ,když je budova bez omezení neustále v provozu ,bez náznaků 

takových oprav, přičemž ve skutečnosti to nemuselo být tak velkého rozsahu, nýbrž nepatrného ( 

červen 2023 - oznámení škodní události č. 4233052137 pojišťovně  Kooperativa  pojistná 

smlouva č. 8603497424 o nastalé pojistné události  10.6.2023 , 18. 6. 2024 -nacenění škody 

firmou předložením nákladů na opravu s podrobnou specifikací prací a materiálu po zatečení 

skutečné vyčíslení škody ve výši cca Kč 258.000 plus DPH ), sdělení starostou obce Potštejn na 

12.veřejném zasedání  12.7.2024, že škoda bude odstraněna , veřejné prohlášení starosty obce 

Potštejn v informaci  20.8.2024 č.j. OÚPotš/277/2024, že termín bude určen po ukončení 

plánovaných akcí obcí v závislosti na termínu, který určí firma, která bude provádět odstranění 

škody,  

 

Škoda byla odstraněna v lednu 2025. 

 

b/ jaké je stanovisko likvidátora vyhodnocení k hlášené škodě  a předložených dokumentů 

nacenění,   

 

Škoda byla plně uznána likvidátorem pojišťovny. 

 

c/  kdy a kolik Kč  obec Potštejn za odstranění firmě zaplatila,  

 

Za odstranění škody bylo uhrazeno 313.202,99 Kč, dne 25.2.2025 

mailto:urad@potstejn.cz


 

d/ kolik Kč a kdy obdržela jako pojistné plnění od pojišťovny, d/ zda z prostředků obce byla 

uhrazena spoluúčast 5.000 Kč, neboť hasiči výjezdová skupina ani pobočný spolek toto platit z 

titulu příslušného zákona ze svého rozpočtu nemohou , přičemž starosta obce Potštejn na 

6.veřejném zasedání 13.9.2023 v Zápisu usnesení prohlásil, že spoluúčast 5.000 Kč uhradí 

hasiči, stav se monitoruje a škoda může dosáhnout odhadem až 600.000 Kč a pojišťovna 

náhradu škody akceptuje,  

 

Obec obdržela pojistné ve výši 308.203,- Kč dne 24.7.2024. 

Obec uhradila fakturu v plné výši včetně spoluúčasti. 

 

e/ kdy byla zaplacena úhrada škody a pojistné plnění bylo součástí rozpočtového opatření obce 

Potštejn  ?  

 

Faktura za odstranění škody byla uhrazena 25.2.2025, pojistné plnění bylo zahrnuto do 

rozpočtového opatření č.8 ze dne 11.2.2024 

 

2.finanční Návrh rozpočtu obce Potštejn na r. 2025 -výdaje rozpočtový paragraf 5512-Požární 

ochrana-dobrovolná část Kč 500.000-uveďte rozpočtovou skladbu  a položkový rozpočet s 

popisem a jednotlivými částkami v Kč, rozp.par. 5599 Ostatní záležitosti požární ochrany a IZIS 

Kč 25.000 uveď´te s popisem, kterým subjektům a jednotlivými částkami v Kč . 

 

par.5512 – pol.5019 ostatní platy 25.000,- Kč, pol.5039 ostatní povinné pojistné placené 

zaměstnavatelem 10.000,- Kč, pol.5137 drobný dlouhodobý hmotný majetek 55.000,- Kč, 

pol.5139 nákup materiálu 50.000,- Kč, pol.5151 vodné 5.000,- Kč, pol. 5154 elektřina 150.000,- 

Kč, pol.5156 30.000,- Kč, pol.5163 služby peněžních ústavů 35.000,- Kč, pol.5167 služby školení 

a vzdělávání 40.000,- Kč, pol.5169 nákup ostatních služeb 50.000,- Kč, pol.5171 opravy a 

udržování 50.000,- Kč; Par. 5599 – pol.5169 nákup ostatních služeb 15.000,- Kč, pol.6121 

budovy, haly a stavby 10.000,- Kč 

 

3.veřejnoprávní účelová neinvestiční dotace pobočný Spolek  SH-ČMS Potštejn obcí Potštejn 

a/ datum, kdy byla doručena  žádost  pobočného Spolku SH-ČMS sbor dobrovolných hasičů  se 

sídlem Jarníkova č.p. 95, 517 43 Potštejn IČ 67439047  o poskytnutí  veřejnoprávní účelové 

neinvestiční dotace /příspěvek/ obce Potštejn na rok 2025 a v jaké výši, b/ zda zastupitelé 

kontrolují před schválením na nadcházejícím veřejném zasedání dodržení povinné předepsané 

náležitosti zapisování všech  povinných údajů  zákonem stanovené povinnosti - zapisování bez 

odkladu po vzniku skutečnosti do veřejného rejstříku se sbírkou listin od 1.1.2017  t.j. zápisy z 

valné hromady, uzávěrky, výroční zprávy, skutečná adresa sídla -zák. č. 304/2014 Sb. VR  

navazující na zák. č. 89/2012 Sb. NOZ a novelizovaný zák. 563/1991 Sb. ZoÚ,  bez kterých,  

dokud nebylo doplněno ani zpětně,  zastupitelé nemohou  schválit příspěvek, ani starosta obce  

zastupující veřejnoprávní subjekt obec Potštejn nemůže uzavřít platnou smlouvu o veřejnoprávní 

dotaci , protože jejich právní  jednání nesmí porušit příslušné zákony s dopady na hospodaření 

obce Potštejn  ? 

 

Obec Potštejn žádnou takovou žádost neobdržela 

 

 

 

 

za obec Potštejn 

Petr Dostál - starosta   


